
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2720/REG/2017

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí účelové dotace z rozpoČtu Středočeského kraje

za ocenění v krajském kole soutěže Vesnice roku

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská l l, Praha 5
zastoupený Ing. VČslavem Michalikem, Csc., radním pro oblast hospodářského
a regionálního rozvoje včetně evropských fondů a rozvoje venkova
IČ: 70891095 DIČ: ČZ70891095
bankovní spojení: ppf banka a.s.
číslo účtu: 4440009090/6000
(dále .jen ,,poskytovatel")

a

Obec Petrovice
se sídlem Petrovice 26, 262 55 Petrovice
zastoupená Petrem Štěpánkem, starostou
IČ: 00243027 DIČ: CZ00243027
bankovní spo.jení: ČNB
číslo účtu: 94-1222211/0710
(dále jen ,,příjemce")

uzavírájí podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje neinvestiční
dotaci ve výši 50 000 KČ (slovy: padesáttisíc korun českých) na podporu udržitelného rozvoje
obce, která je uvedena v článku 2 odstavci 1. této smlouvy (dále jen ,,akce").

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 45 dnů
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2
Účel poskytnutí dotace a podmínky pro poskytnutí dotace

1. Dotace je poskytnuta na podporu udržitelného rozvoje obce — akce ,,Oprava místní komunikace
Petrovice ,,Obděnice - ke kostelu".

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

l



3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na

J

jeho účet nevyužitou část dotace do 3 l. 8. 2018.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce překročí předpokládané finanční
náklady na realizaci akce, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb.");
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.;

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací akce pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené darň z přidané
hodnoty v souvislosti s realizací akce, je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané
hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve
výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje,
označit, že akce je realizována s přispěním Středočeského kaje.

8. Příjemce je povinen uvádět logo poskytovatele, které je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy, na
tištěných propagačních materiálech akce, pokud jsou vyhotovovány, a na oděvu, pokud je součástí
akce (např. na sportovním dresu). Příjemce je rovněž povinen vyvěsit uvedené logo poskytovatele
při konání akce, pokud to povaha akce dovoluje.

9. Příjemce je povinen dodat poskytovateli fotodokumentaci či tištěné materiály o splnění podmínek,
uvedených v tomto článku.

10. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem
ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací akce, které
jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel). výjimku z tohoto ustanovení
může udělit na základě žádosti příjemci Rada kraje (dále jen ,,Rada").

11. )1ajetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou nebo
Lyzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu 5 let od data ukončení realizace akce. Dále
nesmí být v období příštích pěti let ode dne ukončení akce narušen jinou stavební činností
(výstavba a přeložky inženýrských sítí, přestavba objektu apod.) s výjiinkou havarijního stavu
nebo mimořádnou událostí dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších
předpisů, nebo krizové legislativy (např. zákon Č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a o zrněně některých zákonů). výjimku z tohoto ustanovení inůže udělit na základě
žádosti příjemce Rada. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na pohoštění, je-li součástí akce,
a na věcné ceny pro účastníky akce, jsou-li součástí akce.

12. Příjemce je povinen předložit do 31. 8. 2018 Odboru regionálního rozvoje finanční vypořádání
dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich
vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce dle této smlouvy povinen.
Formulář ,,Finanční vypořádání" je uveden v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2



T
f 13. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci tohoto článku je příjemce

povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,1 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání
dotace.

14. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

15. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako
dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá
výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec 13
tohoto článku).

16. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby
bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to
po dobu pěti let od ukončení realizace akce.

17. Příjemce je povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby;
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

18. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 17. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 16 tohoto
článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 023-09/2017/ZK
ze dne 19. 9. 2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami,

4. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodu. výpovědní doba činí
jeden měsíc a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď'
smlouvy doručena druhé smluvní straně. Příjemce se v takovém případě zavazuje vrátit
poskytovateli veškeré finanční prostředky, které na základě této smlouvy obdržel do 60 dnů ode
dne, kdy byla smlouva ukončena.

3



W"

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a dva poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede poskytovatel do 30 dnů od )

jejího podpisu.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:
Příloha č. l - Vzor loga poskytovatele
Příloha č. 2 - Finanční vypořádání

, dĹJ- '~u-,,, I?, to, Zd /7- 23 -10- 2017
V Praze dne

Příjemce Poskytovatel
Obec Petrovice Středočeský kraj

Petr těpánek

starosta
Ing. VČslav Michalik, CSci

radní

' CPETRO ,.---, ,)..,,_

,l,
jS Petr cN c9

l

razítko Příjemce
0 0 S 0

razítko Poskytovatele

4



Á

l
Příloha č. l k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje za
ocenění v krajském kole soutčže Vesnice roku

Vzor loga poskytovatele

5



l
Příloha č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje za
ocenění v krajském kole soutěže Vesnice roku

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ
ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje

za ocenění v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017

V souladu s článkem 2, odst. 12 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace.

a) Obec (Příjemce dotace)

Okres

Účel (uvedený ve smlouvě), na který
byla dotace poskytnuta
Jméno a telefon osoby zodpovědné
za zpracování finančního vypořádání

b) EvidenČní číslo smlouvy S- /REG/2017
C) StruČná zpráva o realizaci projektu (realizace, zhodnocení, výsledky):

d) VyúČtování realizace účelové dotace
ve struktuře uvedené v Příloze Č. l k finančnímu vypořádání dotace

e) Přehled Příjemcem uhrazených úČetních (daňových) dokladů (faktur atd.)
ve struktuře uvedené v Příloze č. 2 k finančnímu vypořádání dotace
včetně kopií všech dokladů (faktury atd.) uvedených v tomto přehledu a kopií dokladů
o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdajové doklady).

f) Fotodokumentace realizace akce Fotodokumentace ANO l NE
v elektronické podobě, případně tiŠtěné tištěné materiály ANO l NE
materiály (dokládající splnění smluvních (minimálně jeden výstup z výše uvedených je
podmínek) povinný)

g) ProhlášeníPři)'emce

cj Příjemce použil dotaci v souladu s veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí úČelové dotace, při
dodržení obecně závazných právních předpisů a nařízení.

Cl Termín předložení finančního vypořádání dotace byl splněn.
Cl ÚČel poskytnuté dotace i veškeré závazky Příjemce dotace uvedené zejména v ČI. 2 výše

uvedené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace byly splněny.
Jako statutární zástupce Při)'emce dotace prohlašuji, Že veškeré údaje uvedené ve jinančním
vypořádánídotace a v přílohách k tomuto finančnímu íypořádáníjsou úplné a pravdivé.

V dne

Razítko a podois statutárního zástupce

6



m " " " " "

Seznam příloh k finanČnímu vypořádání dotace:
l. Vyúčtování realizace Akce/Projektu - Příloha č. l k finančnímu vypořádání dotace
2. Přehled Příjemcem uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií

dokladů o provedení těchto plateb (bankovní výpisy, výdajové doklady) - Příloha č. 2
k finančnímu vypořádání dotace

3. Fotodokumentace k realizaci Akce/Projektu (v digitální podobě) - Příloha č. 3
k finančnímu vypořádání dotace

Příloha Č. 1 k finanČnímu vypořádání dotace - celkový přehled

ř. Částka v KČ

Celková maximální výše dotace
1. uvedená v Článku l smlouvy o

poskytnutí dotace
Celkové skuteČné finanční náklady na

2. realizaci účelu uvedeného ve smlouvě
o poskytnutí dotace
Celková výše finančních prostředků

3. uhrazených příjemcem dotace
z vlastních prostředků
Celková výše finančních prostředků

4. vrácených do rozpočtu poskytovatele
(v případě nevyčerpání celé dotace)

Příloha č. 2 k finanČnímu vypořádání dotace:
Přehled o Čerpání a použití poskytnutých peněŽních prostředků
(Příjemcem uhrazených účetních (daňových) dokladů)

Přehled Příjemcem uhrazenúch dokladů na ve smlouvě uvedený úČel poskytnuté dotace
K

V. případná
V

, vclsl? datum
.V . . Částka Částka z CELKEMc. ucetniho . ucel vydaje .proplaceni DOTACE vlastnichdokladu .,

zdroju
l.
2.
3.
4.
5.
6.

CELKEM

7


